
Pretendentų kompetencijų vertinimo statistika 

2019 metai 

 

Nuo 2019 m. sausio 1 d. iki 2019 m. gruodžio 31 d. atlikti 383 asmenų, siekiančių eiti švietimo 

įstaigų vadovų pareigas (toliau – pretendentas), kompetencijų vertinimai ir 25 kompetencijų vertinimui 

prilyginti vertinimai. Iš viso 408 vertinimai. Iš jų 142 pretendentai (35 %) atitiko pakankamo lygio 

reikalavimus. Pateikiame pretendentų vertinimo rezultatų pasiskirstymą pagal darbo patirtį, lytį, amžiaus 

grupes ir kvalifikacinį laipsnį. 

Pretendentų vertinimo rezultatai pagal darbo patirtį: 

Patirtis Vertinta Pakankamas lygis Pakankamas lygis % 

Tik pedagoginė 118 17 14,4 

Ne švietimo įstaigos vadovo 26 8 30,7 

Švietimo įstaigos vadovo pavaduotojo 114 43 37,7 

Švietimo įstaigos vadovo 150 74 49,3 

 

Pretendentų vertinimo rezultatai pagal lytį: 

Lytis Vertinta Pakankamas lygis Pakankamas lygis % 

Vyrai 96 39 40,6 

Moterys 312 103 33 

 

Pretendentų vertinimo rezultatai pagal amžiaus grupes: 

Amžiaus grupė Vertinta Pakankamas lygis Pakankamas lygis % 

iki 29 m. 4 1 25 

30-39 m. 78 14 17,9 

40-49 m. 120 39 32,5 

nuo 50 m. 206 88 42,7 

 

Pretendentų vertinimo rezultatai pagal kvalifikacinį laipsnį: 

Kvalifikacinis laipsnis Vertinta Pakankamas lygis Pakankamas lygis % 

Bakalauro 124 34 27,4 

Magistro 269 102 37,9 

Daktaro 15 6 40 

 

Švietimo įstaigos vadovo asmeninio veiksmingumo, strateginio mąstymo ir pokyčių valdymo, 

mokėjimo mokytis, vadovavimo žmonėms ir vadovavimo ugdymui ir mokymuisi kompetencijos turi būti ne 

žemesnio kaip pakankamo lygio. 

Vertinamos kompetencijos: 

Asmeninis veiksmingumas 

Strateginis mąstymas ir pokyčių valdymas 

Mokėjimas mokytis 

Vadovavimas žmonėms 

Vadovavimas ugdymui ir mokymuisi 

 



Asmeninis veiksmingumas

 



 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strateginis mąstymas ir pokyčių valdymas 

 



 

 

 



 

 

 



Mokėjimas mokytis 

 

 



 

 

 



 

 



Vadovavimas žmonėms 
 

 



 

 

 

 



 

 



Vadovavimas ugdymui ir mokymuisi 
 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 


